Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 97.606 84.448 1.638 - - 11.520 86.086

Darlehn und Forderungen 84.448 84.448 - - - - 84.448

Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung
(Held for Trading) 1.638 - 1.638 - - - 1.638

Derivate mit bilanzieller Sicherungsbeziehung
(Hedge-Accounting) - - - - - - -

Nicht im Anwendungsbereich von IFRS 7 11.520 - - - - 11.520 -

Liquide Mittel 134.228 134.228 - - - - 134.228

Darlehn und Forderungen 131.452 131.452 - - - - 131.452

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle
Vermögenswerte 2.776 2.776 - - - - 2.776

Summe 901.512 884.908 1.638 - - 14.966 886.546

 A N  U N S E R E  A K T I O N Ä R E   KO N Z E R N L A G E B E R I C H T   K O N Z E R N -  U N D  E I N Z E L A B S C H L U S S   S E R V I C E S  1 6 7

Konzernabschluss
Anhang zum Konzernabschluss

Finanzielle Verbindlichkeiten
zum 31.12.2016 Bewertung nach

 IAS 39 IAS 17

(in T€) Buchwert

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten

Beizulegender
Zeitwert,

erfolgs-
wirksam

Beizulegender
Zeitwert,

erfolgs-
neutral

(Fortgeführte)
Anschaf-

fungskosten

Nicht im
Anwendungs-

bereich von
IFRS 7

Beizulegender
Zeitwert

Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 527.494 503.384 - - 24.110 - 553.469

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete
finanzielle Verbindlichkeiten 503.384 503.384 - - - - 529.359

Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing 24.110 - - - 24.110 - 24.110

Übrige langfristige Verbindlichkeiten 275 247 28 - - - 275

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete
finanzielle Verbindlichkeiten 247 247 - - - - 247

Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung
(Held for Trading) 28 - 28 - - - 28

Derivate mit bilanzieller Sicherungsbeziehung
(Hedge-Accounting) - - - - - - -

Nicht im Anwendungsbereich von IFRS 7 - - - - - - -

Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 44.013 43.192 - - 821 - 44.013

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete
finanzielle Verbindlichkeiten 43.192 43.192 - - - - 43.192

Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing 821 - - - 821 - 821

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferung und
Leistung 540.130 540.130 - - - - 540.130

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete
finanzielle Verbindlichkeiten 540.130 540.130 - - - - 540.130

Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten 41.296 15.802 270 260 - 24.964 16.332

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete
finanzielle Verbindlichkeiten 15.802 15.802 - - - - 15.802

Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung
(Held for Trading) 270 - 270 - - - 270

Derivate mit bilanzieller Sicherungsbeziehung
(Hedge-Accounting) 260 - - 260 - - 260

Nicht im Anwendungsbereich von IFRS 7 24.964 - - - - 24.964 -

Summe 1.153.208 1.102.755 298 260 24.931 24.964 1.154.219

 1 6 8  K L Ö C K N E R  &  C O  S E  G E S C H Ä F T S B E R I C H T  2 0 1 6

Die sonstigen kurzfristigen finanziellen Verbindlichkeiten, die nicht in den Anwendungsbereich von IFRS 7 fallen,
betreffen überwiegend Verbindlichkeiten aus sonstigen Steuern wie zum Beispiel Umsatzsteuerverbindlichkei-
ten.

Finanzielle Vermögenswerte
zum 31.12.2015 Bewertung nach

 IAS 39 IAS 17

(in T€) Buchwert

(Fort-
geführte)
Anschaf-

fungskosten